А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2017 года
№

2710

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 13 апреля

2011 года № 678 «Об установлении порядка предоставления мер социальной поддержки

лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Костромы»»

В целях уточнения мер социальной поддержки лиц, удостоенных звания «Почетный

гражданин города Костромы», на основании решения Думы города Костромы от 25 октября

2016 года № 205 «Об утверждении Положения о присвоении звания "Почетный гражданин

города Костромы"», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 13 апреля 2011

года № 678 «Об установлении порядка предоставления мер социальной поддержки лицам,

удостоенным звания "Почетный гражданин города Костромы"» следующие изменения:

1.1. во вводной части слова «статьей 14 Положения о присвоении звания "Почетный

гражданин города Костромы", утвержденного решением Думы города Костромы от 10 мая

2001 года № 48» заменить словами «подпунктом 2 пункта 4 решения Думы города Костромы

от 25 октября 2016 года № 205 «Об утверждении Положения о присвоении звания "Почетный

гражданин города Костромы"»;

1.2. пункт 1.1.1 после слова «постановлению» дополнить словами «, с приложением

фотографии, формата 3*4»;

1.3. пункт 1.5.2 изложить в следующей редакции:

«1.5.2. Отдел по организационной работе и документообороту Администрации города

Костромы направляет в адрес Управления городского пассажирского транспорта

Администрации города Костромы (далее – Управление транспорта) служебную записку о

необходимости изготовления для получателя льготного именного проездного билета

длительного пользования, исполненного в виде льготной транспортной карты (далее –

льготная транспортная карта), с указанием следующих данных:

Фамилия,

Имя,

Отчество,

дата рождения,

номер контактного телефона,

реквизиты удостоверения Почетного гражданина города Костромы,

номер СНИЛС,

фотография формата 3*4.

На основании полученной информации Управление транспорта обеспечивает

изготовление и выдачу получателю льготной транспортной карты, а на период изготовления

льготной транспортной карты – выдает получателю временную транспортную карту.

Использование льготной транспортной карты и временной транспортной карты

осуществляется получателем в соответствии с Порядком предоставления меры социальной

поддержки жителям города Костромы в виде льгот на проезд в автомобильном и наземном

электрическом транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по

регулируемым тарифам в городе Костроме, устанавливаемым постановлением

Администрации города Костромы.»;

1.4. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. при предъявлении льготной транспортной карты (временной льготной

транспортной карты) получатель имеет право бесплатного проезда в автомобильном и

наземном электрическом транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные

перевозки по регулируемым тарифам в городе Костроме»;

1.5. в Приложении 1 «Форма заявления о назначении пожизненной ежемесячной

выплаты, предоставлении права бесплатного проезда в транспорте общего пользования

лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Костромы»:

1.5.1. абзац первый «Сведения о заявителе» дополнить строкой следующего

содержания:

«СНИЛС: ______________________________________.»;

1.5.2. в абзаце втором слова «статьей 14 Положения о присвоении звания "Почетный

гражданин города Костромы", утвержденного решением Думы города Костромы от 10 мая

2001 года № 48» заменить словами «подпунктом 2 пункта 4 решения Думы города Костромы

от 25 октября 2016 года № 205 «Об утверждении Положения о присвоении звания "Почетный

гражданин города Костромы"»;

1.5.3. в пункте 2 слова «в муниципальном транспорте общего пользования» заменить

словами «в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования,

осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым тарифам в городе Костроме»;

1.6. в абзаце втором Приложения 2 «Форма заявления о переоформлении

пожизненной ежемесячной денежной выплаты вдове (вдовцу) лица, удостоенного звания

"Почетный гражданин города Костромы"» слова «статьей 14 Положения о присвоении звания

"Почетный гражданин города Костромы", утвержденного решением Думы города Костромы

от 10 мая 2001 года № 48» заменить словами «подпунктом 2 пункта 4 решения Думы города

Костромы от 25 октября 2016 года № 205 «Об утверждении Положения о присвоении звания

"Почетный гражданин города Костромы"».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                  В. В. Емец